
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 
 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Veřejná zakázka: II/128 Pacov – Lukavec, 1. stavba 
 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 3 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s § 
98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje následující informace:  
 
Informace od zadavatele: 
 

Zadavatel zjistil nepřesnost v soupise prací (počet stromů ke kácení). Z tohoto důvodu poskytuje 
upravený soupis prací, ve kterém je u SO 001 u položek č. 11211R a č. 11212R  upravena výměra 
a popis. Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 

Dle „INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2“ zadavatel uvádí, že nebude stanovovat 
výkupní cenu dřevní hmoty. Domníváme se správně, že dřevní hmota z PUPFL, kterou 
představují položky 5 a 7 v SO 001 bude zhotoviteli přenechána zadarmo a zhotovitel 
ji následně bude moci prodat ve vlastní režii? 
 
Reakce zadavatele: 
 

Dotčená dřevní hmota bude přenechána zhotoviteli stavby a ten s ní naloží dle svého uvážení a 
své obchodní strategie. Toto dodavatelé zohlední v celkové ceně díla. Zadavatel nemůže 
předvídat preferovaný způsob nakládání s dotčenou dřevní hmotou jednotlivými dodavateli. 
 
Vzhledem k tomu, že jediným hodnotícím kritériem dotčené veřejné zakázky je nejnižší nabídková 
cena, nemůže zadavatel stanovovat dodavatelům ocenění jednotlivých položek, toto je součástí 
veřejné soutěže. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI    87318/2024 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 2. 10. 2024 

 



 

Strana: 2 
 

Počet stromů je v soupisu prací jednoznačně dán a je pro všechny dodavatele stejný. Předmět 
plnění veřejné zakázky je tak jednoznačně, průhledně a předvídatelně stanoven pro všechny 
dodavatele.  
 
 
Dotaz č. 2: 

V návaznosti na Informace k zadávací dokumentaci č. 2 na dotazy č. 1 a č. 6 poskytnuté zadavatelem dne 

26. 9. 2024, tedy v návaznosti na poskytnutí informace, že cenu za odkup vytěžené dřevní hmoty nebude 

stanovovat zadavatel, ale naopak ji stanoví „dodavatelé na základě svých znalostí a zkušeností a na základě 

jejich cenové politiky“ si dovolujeme zadavatele upozornit, že tím činí položky SO 001 11211R a 11212R 

nepředvídatelnými, neprůhlednými a neověřitelnými, tedy netransparentními. 

Zadavatel tak vytváří prostor pro různé přístupy dodavatelů, které budou vycházet z nejasného 

předpokladu ceny za odkup vytěžené dřevní hmoty. Přitom je to právě zadavatel, kdo odpovídá za 

správnost a úplnost zadávacích podmínek a má povinnost stanovit zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení. 

Účastník se tak domnívá, že takto vymezené položky bez stanovení ceny za odkup vytěžené dřevní hmoty 

představují z důvodu nepředvídatelnosti a neprůhlednosti narušení zásady transparentnosti vyjádřené v § 6 

ZZVZ a mohou tak vést k narušení hospodářské soutěže. 

Netransparentně stanovená zadávací dokumentace pak může vést k tomu, že účastníci podají vzájemně 

neporovnatelné nabídky, neboť při oceňování těchto položek budou vycházet z informací vyplývajících 

z nepředvídatelné a neprůhledné zadávací dokumentace. Takové nejednoznačné vymezení předmětu 

veřejné zakázky může ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky. Podle ustálené rozhodovací praxe Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže by následně zadavatel po zjištění, že obdržel vzájemně neporovnatelné 

nabídky, a že tento stav nastal v důsledku stanovení zadávací dokumentace v rozporu se ZZVZ danou situaci 

vyhodnotit jako stav, který je nezbytné vyřešit zrušením zadávacího řízení, neboť zadavatel nemůže v 

zadávacím řízení dále pokračovat, aniž by nedošlo k porušení zásad uvedených v § 6 ZZVZ. Je tedy 

nezpochybnitelné, že nepředvídatelnost a neprůhlednost zadávací dokumentace, resp. položek 11211R a 

11212R a setrvání zadavatele na nestanovení ceny za odkup vytěžené dřevní hmoty může narušit průběh 

zadávacího řízení a následně zneplatnit výběr nejvhodnější nabídky. 

S ohledem na výše uvedené účastník žádá zadavatele o stanovení ceny za odkup vytěžené dřevní hmoty 

tak, aby účastníci mohli řádně zpracovat své nabídky a zadavatel tak obdržel nabídky, které jsou objektivně 

porovnatelné.  

Reakce zadavatele: 
 

Viz reakce zadavatele na dotaz č. 1. 
 
 
 
 



 

Strana: 3 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 
podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 16. 10. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2024-10-02T11:22:31+0000




